КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года   №356

О внесении изменений в Регламент Думы Звериноголовского
муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Привести Регламент Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области в соответствии с федеральным законодательством и внести в него следующие изменения:
1.1. Статью 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Решение о самороспуске Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области не позднее трёх рабочих дней со дня его принятия должно быть доведено до сведения избирательной комиссии Курганской области.».
1.2. Статью 10 дополнить подпунктами 13,14 следующего содержания:
«13) Депутат Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами  в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».;
«14) «Полномочия депутата Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области прекращаются досрочно решением Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области в течение шести месяцев подряд.».
1.3. Статью 30 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) В августе каждого года депутаты Думы Звериноголовского муниципального округа распускаются на депутатские каникулы, во время которых заседание Думы не проводятся.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и обнародовать на официальном сайте Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Звериноголовского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Курганской области                                                                                Т.Б.Аргинбаева